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IUMTN (ОПМЕШ. niхотів би полірувати яку рй жми», а місцеві до
ви? Єсаи «і то івжжі операції Ifics* 

сім страт
імам мені виїхати Лічити ся Во 
Ровестер, Злуи. Держав.

L ДмМв .. 
Н Франненмв
С lUvci ....

Mal І мо­йв розігравку, то просить ся йорові*. Докторита роботу Миїв і Жертви оросить ся свати

Ukrainian Labor Temple. 
Р.О. Box 915 
Thorotd. Ont.

T“"заслати u на руки секретарки ,cy:
H Курсьяяй ..... 
Нлталїв Цимбліюк

в котрих чигати Тре-V. Ж. P. К. Також взивзеть Добре докторам говорити, води Jбательство вислало з нагоди_ _____ „ ся товарашів і товаришок на
ежерп. письменника Положи T7f_ шобн помогди чн
имря Короденка таму тедегра- гртши чи р1Чамн маючій ні­
му до Виконавчого Комітету в 
Подтвеі:

sa душею. Можегї. чв вас читати статі і ні центаЖовтень ......... ....
Лнстоивд ................
Грудень ..................
З буфету а* ціди!

ГІ>
цін подій ті центи,
вав до сего часу. В

* ІІЬхабав .Е. С-ва. акі вів
тімто І двжо, що 

від одного ис-
шжггч до другого. МИ брлт, і 
ючв в нвіиї па FocMep в Б. 1C.

ворять ся X
Д. Педех 
М МоврМ 
D. Feolio 
fl Зитариж 
Я. Лутчак

бути ся розігранії Розігранса 
втдбудеть ся дня Z марте с. р.

Всі річе і жертви на розі- 
гравку просить ся засилати на 
адресу:

ПРОСЬБА ДО ОДНОСЕЛЬЧАН СЕЛА 
новоселиці лов. emmet 

ГАЛИЧИНА.

Дорогі Односельчани !

недолі гонила не
УБИЛИ і (XT’ХБИ.1И ГЇРИБУВШО-

. ГО З АМЕРИКИ ДО ДОМУ.
Президія Всеукраїнського1 

Комітету і Рада На­

родник Комісарів упованню* 
вас ■ імеяи робітничо селян­

ської репубднкм зложити о- 

стаииий поклін великому пись- 
В. Короденкое* і 

■исказати слова глибокого 
жалю його родині. Всі кошти 

■охорону Короденка бере на 
себе уряд селянсько робітни­

чої републики України. Радян 
ський уряд постановив увіко-1 
вічнити пінять Короденка і і

визначити досмертну ДОПОМО- Многі д нас. робітників, лролуміли 
гу родині покійного. Память «
великого гуманіста І МИСТЦЯ лють і навіть не хочуть знати. АІ
вічно буде жити в серцях се- М"”* “'■«•«'ІЬ вже себе ДО ;.

, . „ г сиідомих, також дуже зле розбира-
ЛЯН ! роОїТНИКіВ . гл> с« » сучасній капіталістичній си- : Товаришу Редактор!.

До Полтави виїхав з Харко- стені, а тому і не розуміють «кий з1 Посилаю вам $1.00 пресового фои- 
г у неї вихід- Вони симпатизують з ро-1 ду і хоч маленька моя жертва, але ши- 

Вй комісар ОСВІТИ І риньмо, Спомин рухом, приходять на пропа- ра. Взиваю всіх укр. робітників по- 
шоби бути Присутпим на ПО- гаидові мгтінги, покивують за бесід- ппрати свою робітничу часопись веї- 
Xnnouî иЛом головою, плетуть йому в до- ма силами, бо вона одинока стоїть на
хором і. лоні, але шо з того. Спитай на дворі ггщхгжі робітничих прав.

Комісаріят ОСВІТИ порішив про шо говорив бесїдник. то він від- ІіЬдаю також до відома своїм од- 
тііяипвяііа „..доти Кпгил повість, що гарно говори»; алє змісту носелчакам села Залуче, пов. Снятнн, 

ДЛИ вшаниваня намити лоро бесіди ві|| м їрозумів Якасему при- що я отримав листа з дому, в котрім
лейка назвати полтавський JH- чина? причина така, шо той робіт- батько дуже жзлуеть сіг~на тяжке в 
CTHTVT ОСВІТИ І музей ЙОГО і: ник *м читає, не думає своєю голо- Галичині житє. Всї деруть з галиць- 

J г і но*>, тому і не ро збирає ть ся нї в чім кого селянина скільки хто зможе.
МЄНЄМ. Також ДІМ ДЛЯ ВІДПО- самостійно, а навіть не зрозуміє, ко- Жандарм, війт і піп найвірнїйші со- 
чиику українських письменни- 1И *»*> Другий буде пояснювати. В юзники між собою і один другому 

■ м , j* борбі з капіталом з таким робітником магае дерти з селянина по сім шкір.
КІВ оуде названим іменем І\о- ! голї числити ся. Отже треба робіт- А що польські марки без вартісні, то 
роденка. никови вчити ся, треба старати ся зро- за реї треби піп дере збіжем і дро­

тини все своїм розумом, треба у бон. а єсли нема що дати, то мусиш 
всім розбирати ся самому. Для сего відробляти. Батько також пниье і пе- 
с книжка. Як доповнене до книжки, рестерігає, щоби не їхати тепер до 
е бесідники, лектори, дебати, дискусії, Галичини, бо дуже тяжко жити, 
а нарешті само жмте. Робітник по­
винен вивчити своє власне житє з --------

! книжки і з досвіду. Єслиж він сего І
Відділ Укр. Робітничого Дому не робить, то значить, шо він ліни ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ У.Р.Д.

І мий. що він легковажить справою о- 
» свідомденжкти. А коли так, то такий
робітник ие е щирий в класовій бо- ; Дня 25. грудня Т-во Самообразо- 

|«№, Q rvr/\TV пил .ьу гтина Р°Тк6і- Робітники повинні брати со- ваня при У. Р. Домі в Едмонтоні у- 
В 1*УЬОІ У, ДИМ Ду-ГО СІЧНИ, &{ примір боротьби з пролєтаріяту ра- строїло величавий концерт. На павзї 

Ш У. Р. Д. в ІСТ КИЛДОНЗН дяиських републик. Там, навіть під- слово забрав т. Васкан, який візвав 
п»пчп Пі-ч^п „'час найбільш завзятої боротьби, ро- присутних до зложеия жертв на 

славну Драм> Павла Дудака, В не цурались книжки. Най-;сплату довгу Укр. Роб. Дому в Ед-
3-ОХ ДІЯХ, 3 4-ма відслонами, більшу увагу там звертало ся на зни- і монтонї, на що присутні відкликну-

шене безграмотности, на освідомлене 1 ли ся слідуючими датками
і робітника. Червона Армія там вся К. Круль ..................................

І навчилась вона грамоти І Т Яремко......................
ми. Бо провідники радян- Ф. Кузснко ..........................

ських републик розуміют, шо ие тіль- М. В. Горобек
• ки х»р> а-лем може бути сильна Черво- І Килий ..................................
нтс* и « 4рмр, але і класовою свідомістю. В Котхш .... 

ресна і займаюча. Відділ до- Ми повинні взяти се собі за примір. Не Mrs, Mercier
If пяяяі лтяпяміи 'vtlfWSu відкладаючи на завтра, взятись до ; М Боднар ...............?................кладає всіх старань, шоои науки до читане робіТничої літера- л. Олстенський .*...............

штука вийшла якнайлучше. , ,урн гейч.іс Бо колись нам при!- В. 11 Никиф.фік .\
Приходіть побачити сю шту- деть с» крцути до старого краю. Мио- !*. Томио—

гі з нас щиро думають їхати на Ра- ; Д. ІІ..6лей ..............
віденську Україну, як каж>ть, працю- К. Тимченко . 

вати для добра радянських републик. Н. Миханкік .... 
тля добра пролетарської революції : І К. Лупул ....
А з чим ми приїдемо? Чи ми розумі- Д. Рараговський 
емо ту боротьбу, чи ми поїдемо ту- А. Саіішький 
ди сліпими, щоби «ще там нас учили, IL С. Манджула 
ОСВІДОМЛЯЛН, чи ми поїдемо готови-, Ф. Алексїев .. . 
ми до праці між масами? Єсли ми по- і G Макомела ... 
їдемо темними, то не поміч ми лове- В. Воротияк ... 
земо боїшям радянських републик, а-1 A. Il Kalv 
ле лише завадж Єсли ми поїдемо сві- (\ Fopman 
ломими своїх обоеязків, готовими ри- К). Лебедов
коиувати припоручену нам роботу, то Т. П. Бук............
тоді ми будемо пожаданими там і ко- Н/ Хань ..............
рис ним. Товариші! До науки! Ми М. Черевам . 
нічим не оправдаєм своєї несвідомо- !!. Сіимак 
сти, приїхавши на Україну чи до Га- А. Латко .
тичини перед тамошним свідомим ро- II. Романчук .
бітниитвом Ми скажемо, що ми не В. Ґрігорій ..........
мали часу вчити ся бо працювали по С. Топольнїцькнй 
н чи 10 годин и день на капіталіста? С. Яхніцький ...
Вони нам на се скажуть, що вони та- !Т. Татарин .........
кож працювали, бились на всіх фрон- В. Леба .......... .

проти контрреволюції, відбудову- H. Sworode 
рИШКИ З СЄГО KOSIlTeTV збирй* і вали зрд’йновані мости і зелізниці, ра- II. Міськовіч 
^ ' J і тувійди голодуючих, саб| були голод- І. Гудима ....
ЮТЬ ріЧИ на розігравку. ХТО • НЦ а проте находили час на науку. Чи І. Ракопчук ..

Розхід: тяжко побитий, був ДОВГИЙОт.
Chen ..
Лютий
Март ...
Ивггень
Май ....
Червень
Липень .
Серпень
Вересень
Листопад
Грудень

їхзі Сті-МихайлоТ
за послід них кілька років, много вати І помагати йому від 1914 року, 

аж поки не постигло мене також не­
щастя. Решту своїх центів я віддав на 
докторів. 1 от ш опнннв ся в крайнім 
нещастю. Майнерська юнїя в Мітел 
дала мені гроший на дорогу’ До Ро- 
честер, куди я вже вмїзджаю, але 
що дальше буде? Не знаю, товариші! 
Вся моя надія на Вас! Не оставте ме­
не в сю тяжку хвилину, а я, вилдо- 
ровівшн, буду веїмн силами стара­
ти ся Вам відплатити.

Остаюсь Ваш за кращу долю,
Іван Тури*.

Жертви прошу слати на імя і адре-

BL Ховав .........
В. Стефюк .
а Гайдейяу* .
І Катай ..........
I Харемко .... 
а К>зиїцов ..
а к ...
Каролїва 
L Меренчук 
Л Кратевськмй
L Сего дня .
Гр Аидрсйчук . 
II. Никифорук 
Е. Ромаиенко
II Клрпець 
Н Іригораїй
H. Копамюк ..
Ф . К мітров .. 
Д. Унтурян 
Юлія Міморін . 
В. Саковський .
1 К..........................

1 М.
В. Р. Ферлей . 
М. Винник .... 
Ірина Махнїй ..
I. Мальований . 
Настя Саковська 
С Дзвонар .... 
В. Д Томак ...
Н. Н. ...................
Безіменних

вежвід. От 
Роб Йястий* слідуюче: ретерпіти. Після всіх еопевірюваиь.Марія Ярова,

Ukrainian Labor Temple, 
ear. Pritchard * McGregor St*., 

Winnipeg, Man. . ,

зрабоеапі.
Ми тепер находимоТоваришу Редактор!

на власні сала
с* пі* пологом і ковадлом. Наші во­
роги виллють з нас послїдйі соки. 

1&73 Всі наша діжльиість зведена на ніщо.
Лншасть сі

Я отримав листа від своїх родив»
J.з села Чернивщцї, по* Убараас. І

котрім вони пишуть, що 6 тижнів то­
ну назад Орніжап з Америки Михаїло 
Скопилвс і
бШсте. 4. грудне о півночі 
до мето двох розбишаиів і убила Ми

14.80 Бороти ся не на скли 
думал бодай про просвіту, але навіть 
не маємо приміщена І от мн рішили

______ будувати Народний Дім. Але у нас
аЗЯЯ-Зі брак фінанси. Мн відновная Т-во 

“Просвіта” і розпочали вже просвітку 
, роботу. Зорганізували аматорський 

5399.06 кружок, зао холам молоді* до робо- 
, 289.27 ™- «є нема де ііітн са. Товариші!

_______І Через неістповане школи » часі вШ-
_____ $109.79 ни наша молоді* не уміє читати і ми

І хочемо и учити. Але мн не маємо де 
Відділ відограв в 1921 р. 10 пред- заснувати інколи, не маємо де давати 

ставлень, устроїв 9 забав. 12 місяч- відчнти, виклади Наш відділ ‘ Про­
ник зборів. 26 алмінїстраційних, 9 світи" робить всякі заходи, шобн роз- 
пропагандових і 1 масове віче в спра- почата сю пролітну працю, aie без 
ві голодуючих в Сов. Росії і устроїв вашої помочі він безсильний За 
8 лекцій на ріжні темп. При Відділі е тари місяці відділ придбав 8.000 ма- 
зорганїзованнй комітет несеяя помо- рок. а з попередник років має 3.000 
чі голодукічим в Сов. Росії, акий ви- марок, в котрих є і датки з Канади з 
слав до головного комітету в Торон- 1913 р. Однак такий будинок за сі 
то на сю ціль $101.25 і в касі є ще гроші тепер побудувати неможливо. 

$8.80 X Тому звертаємо сі до вас дорогі кра-
Відділ зібрав в листопаді на пре- анн там за морем, поможіть нам но­

совий фонд “У.Р.В." $49.65, ак також будувати Дім, в якім мн мог.тнб по­
шпарував на користь "Укр. Роб. Ві- биратн науку і вчити свою молоді*, 
сінй" цілий наклад книжки в кілько- Дайте таку датку, аку подиктує ва- 

____ ЯЯЯНЯННІ $133.45 сти 1.000 примірників п. н. "В Кіт- шс сумлїне.
RrïM льотно „ниво ,„ит пініт ТЯІ р<мпУСта". Відділ, зібрав хо- Рівно* просимо, щоби кожднй крім
Вс.м жертводавцям щира подяка. [к)Му товаришови „ Ве-таид на лі- своєї датки, зробив збірку між чна

сту $30 00 і хорому товаришови в конями і зібрані гроші передав ким
Імена жертводавців, що зложили Ватераю $25.00. При Відділі істнуе небудь, щоби тут доручив. Ми не ра-

дїточа школа, до якої покищо вча- димо пересилати нї через банк ні че- 
шає 15 дїтий. рез почту, бо на еїм много страти.

Товариші прирікли щиро працюва- Найкраще если-б хто з наших од но­
ти на користь робітництва і в J922 р. ссльчан їхав до дому, то передати 

Н Бандура, Н. Червінський, ним збірку.
—J оргйяц. ~ '----- ---старт, - - ^ За вндїл Читальні “ПросвіііГ_™_

Іван Маєнськнй, 
голова.

Новоселиця, пов. Снятнн, Галичина.

шукдтя купити о- 17.20
66.10

НАДІСЛАНЕ хайла. його жінку, батька І матір, о- 
грабили все, що вія мав. Після вето 
лишилось двоє мдяенькм дїтий. Я 
прошу’ подати се в часописі, бо в А- 
верниї є свояки Скоцлласш. то може 
вони будуть заояікувати ся малень­
кими сиротами. Лист датований 
Чнрнихівцях 5. грудня.

Повторене:
ПОРА НАД СИМ ПОДУМАТИ

Прихід ......
Розхід ..........Т| су:

Steve Lazaruk. 
.Michel. В. С. 

Box 199
Остав в касі .

Михайло Люшкл

Від Редакції. — Товариш Іван Ту- 
рик від довшого часу стояв в робіт­
ничих рядах і « щирим свідомим то­
варишем і членом Укр. Роб. Дому. 
Зі своєї сторони ми просимо товари­
шів відкликнутись з помічю пост ра­
дившому товаришови. #

Фзбіяи, Алтж.

ЧО-

ИСИПУКУЮ свого батька Федіра 
Андріиіака (син Михайла) і своїх 
знакомих Юрка Максимця, Василя 
Анлрішака і Матїя Муляра, з села 
Пере пінсько, повіт Долина, Галичина. 
Виїхали ше перед війною до Канади 
і до нинїшиого дня не маю про них 
жадної чутки. Хто би знав про них, 
або вони самі нехай зголосять ся на 
мою

має

Раю*F
8,

адресу:
Drociuk Danvlo 

Ukr. Tabor “D”
IV. Sot nia Barak c. 22. 

Joaefow. Checho-Slovakia

свої жертви на фонд дїточої школи 
при Укр. Роб. Домі в ЕдмонтРнї :

А. Грицюк $10.00; В. І .Петров $5.00; 
по $2.00: Олена Пронюк. Карп Крук,
M»rtin Hovko. Тон Козакенич, Lj 
Карпишин, Юр. Гончаренко, Е. Пилип- 
ченко, А. Понур; І. Воронка $1.25; по
ьГкоНИ.“™3. Ан™»: І С'ІРАетсЄТВАФАВРМЯ^К°ГО 

Воч, С. Захирнїцьвий, Ев. Гладун. М ТОВАРИСТВА В ЯНОВІ.
Боднар, Катерина Ііорайво, В. Кли- Янов, Май. ДО ВІДОМА ФАРМЕРАМ ОКОЛИЦІ
бановський, І. Клибановський, І. Ха- нкгтп а гіга
рук І. Унгурян, С. Чокан, М. Мокрій, Дня 14. січня відбули ся загальні *
N. Унгурян, Параска Різун, Гр. Сі- збори Товариства ім. І. Франка в Я- Сим даеть ся до відома фармешм 
віч, А. Чабан, А. Мотрук, і іалагна нові, на котрих заряд здав справоз- околиці Иесто^Алта., що річні збо- 
Кушнїр, Катерина* Ковальска, Е. Пет- дане від початку заснованя товари- ри членів Укр. Фарм. Дому відбудуть 
ров, Позефия Порайко, І. Лилик, М. ства, а се від 3. мая 1921 р. За той ся в неділю 5. лютого с. р. в Укр. 
Скакун, І. Верейчук, Антонїя Дсмчїі- час товариство постарало ся о вдас- Фарм. Домі в Несто.
шин, В. Кот>ш, П. Головач, Е. Ррма- ний будинок, який ще не є сплачений. 
неикОі В. Тимко, І. Сегодня, І. М. Тат- : Загальний прихід товариства від 3. 
ко, Р. С*4ит, С. Мотрук, Н. Пронюк, мая 1921 р. до 14. січня 1922 р. ви-
O. Будник, Р. Пронюк, В. И. Никнфо- носить Я52.15. В тій сумі позичка в 
ряк, Н. Хань, Приятель Р. Шк., Софія товаришів за шестий процент вино- 
Онишук, Гр. Пантелкж, М. Бук, 1. екть $125.00. Розходу за той час то- 
Гуцуляк, С. Никифоряк, І. Мадрига, вариство мало $415.65. В касї товари- 
Оа Мокрій, Катерина Гаврйлюк, Гр. ства остаєсь $36.50. Загального дов- 
Андрейчук, С. Головач, М. Деляв- гу товариство має, т. є. з позичкою 
ський, В. .Кушнір, Н. Ґреґораш, І. К. в товаришів, $313.50.
Лупул, Л. Берестов, М. Рараговський, Після справозданя відбули ся , ви- 
К. Капай юк, С. Шот, П. Онищук, Юр. бори заряду на 1922 рік, до якого у- 
Драпака; А. Юзеп 65 ц.; Юлія Мимо- ні йшли слідуючі товариші: І. Мамчур,

^5 ц.; по 50 ц.: Настя Саковська, предс.; М. Додик, заст.; І. Гасюк,
... Онишук, С. Козак, В. Ткач, Ол. Ґа- секр.; Н. Іваночко, заст.; О. Денис, 
фюк, В. Саковський, 1. Мальований, касієр; В. Зарудний, бібліотекар; Ф 
Костюк, Н. Гайчарик, Кароліна Ка- Вовк, С. Кухар і А. Крнштялович, 
панюк, І. Вакалюк, В. Т., Ф. Лабанов; контрольорн. Всї присутні на зборах 
В. Гудима 45 ц.; по 25 ц.: C K., L Д. члени прирекли солідарно працюва- 
Гов, Т. П., П. Д., Марія Делявська, Д. ти для добра фармерсько-робітничо- 
Сорохан, 1. Синичук; безіменних $6.75. го руху.

Разом

ПОШУКУЮ свого товариша Ва­
силя Бубнїя і Дмитра Дякова, в села 
Струтина ннжного, повіт Долина, 
Галичина. Мають знаходити ся десь 
в Канаді. Хто би про них знав або 
вони самі нехай зголосять ся на мою

І. Шкурган. Михайло Книш, 
секретар.ПРЕДСТАВЛЕНЕ.

В ЕДМОНТОНІ.■ Іст Килдонан адресу:відіграє Marij Vasvl 
Ukr. Tabor “D”

IV. Sotnia Barak c. 22. 
Joaefow. Cheeho-Slovakia

ПОШУКУЮ своїх приятелів Івана 
Воротнкжа і Стефана Оробия. з села 
Залуче,» повіт Снятнн, Галичина. Хто 
знав би їх адресу, або вони самі хай 
напишуть до:

Nvkola Nvkolavehiik 
2ІІУ2 Kicollet Ave. 

Minneapolis, Minn.

На зборах заряд здасть справозда­
тне з своєї дїяльности, буде вибраний 
новий заряд на 1922 р., як також є 
мишо инших важних справ до по- 
лагодженя. Початок зборів о годи­
ні 1.30 по полудим. Просить ся всіх 
членів прибути на час, щоби не затя­
гати зборів до ПІЗНО! ночі.

п. н.: $10.00
КИМ)“ДВІ ЖЕРТВИ ЗА ВІРНУ -рамотна 

ЛЮБОВ**.
6.00
5.00
5.00Ся штука надзвичайно 5.00 (7)
5.00

М. Костюк, секр.5.00
ПОШУКУЮ свого брата Івана Пор- 

хіла і товариша Андрія Костинюка, s 
села ілннець, повіт Снятнн. Мають 
перебувати на Веикувер Айленд. Хто 
би про них знав, прошу написати на 
адресу :

5.00
2.00

ПРОСЬБА О ПОМІЧ.

Дорогі Товариші!
Тяжко менї звертати ся до Вас о 

поміч, але нещасте, яке мене постиг­
ло, змушує мене до сего. Я працював 
в Мішел, Б. К. в майнї, там захорів,1 (9)

2.00
2.00ку, а не пожалуєте.

Ціни місць: 50 І 35 центіи. 
Куртина підносить ся точно о 

год. 8.30 вечером. 
Чистий дохід призначений на 
сплату довгу Укр. Робітничого 

Дому в Іст Килдонан.

хп2.00
П.2ім

Harry Porfilla 
Box 85

Metreath. Wvominer
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00I 1.00

$111.90 Товариство ім. І. Франка здоровить 
c всім вс'х товаришів робітників і фарме- 

рів членів Стоваришеня У. Р. Д і 
бажає щасливого успіху в боротьбі 
за кращу долю всіх поневолених.

І. Гасюк,

1.00 ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

.одиноку українську робітничу газету на еміграції л Европі
1.00 Діточки школи складають

жертводавця* щиру поляку.
І. Клибановський,

секретар У. Р. Д. І. Мамчур, 
------ — предеїд.

140
1.00

ПОВІДОМЛЕНЕ. 1.00
1.00 “НАШУ ПРАВДУ"1.00 секр.Повідомдяеть ся веїх това-
100ришів і товаришок і взагалі 

всіх робітників, що У. Ж. P. К. 
в Вінніпегу приготовляє розі­
гравку в користь У. Р. Д. уг­
роблено вже 2.000 ти кеті в на 
розігравку по 25 ц., а това- Тах

РІЧНЕ СПРАВбЗДАНЄ ВІДДІЛУ 
У. Р.Д. В ВАТЕРЛЮ 1 КІЧЕНЕР.

1.00
орган Комуністичної Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень.

РІЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ ВІДДІЛУ УКР. 
РОБ ДОМУ В ТОРОЛД.

1.00
1.00 Фінансове справоздане Відділу 

Укр. Роб. Дому в Ватерлю і Кіченер 
представляють ся так:

Прихід:

1.00
Дня 8. січня відбули ся загальні річ­

ні збори Відділу Укр. Роб. Дому в То- 
ролд. Збори отворив орг. т. Анонїй 
чук, предеїдателював т. Ґелич. Діяль- 

$24 20 н'сть Відділу за 1921 рік представля- 
24 54 єть ся так: Відділ відбув 15 масових 
Ю70 мітінгів, 52 організаційних, 8 надзви­

чайних; устроїв 22 лєкцій, 18 спіль­
них читань, 25 дебат і дискусій. За 
мтнувший рік вписало ся до нашої ор- 

^ ганї^ції 114 членів. З причини без- 
Я робітя 61 членів виїхало з сеї місцево- 
Ш стлі, а у Відділі тепер числить ся 53 

дійсних членів.
Фінансове справоздане представля­

єм ся так:
V Загальн. прих. за 1921 $6,860.73

Здгальн. розходу за_192Т р. 6,659.48

Остає в касї

1.00
1.00
1.00 Передплата для Америки і Канади виносить $2.00 на рік.

ФФФШФєїттФФтфффл
1.00

.

Лютий ...
1.00
1.00 Передплату шліть на адресу:

"NASCHA PRAWDA”, 
Postfach 63, Poetamt 66, 
WIEN VH! , AUSTRIA.

1.00

ХОЛОДНІ ЦИФРИ РОЗКАЗУЮТЬ, АЛЕ НЕ ПОКАЗУЮТЬ V-

Страшної Потрясаючої Правди...
ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ$201.25

ГЛЯНЬТЕ НА ДГГОЧІ ТРУПИ І ВИ ПРЕДСТАВИТЕ СОБІ ГРІЗНЕ ЗНАЧІНЄ МУК ГОЛОДУЮЧИХ 9,000,000 ДК 
ТИП... А ПОДУМАВШИ, ВИ ЗРОЗУМІЄТЕ, ЩО ВИ ПОВИННІ ПОМОЧИ ЩЕ РАЗ І ЩЕ РАЗ. — ДАЙТЕ ПОЖИ­

ВИ! ДАЙТЕ ОДЕЖІ! — ДАЙТЕ МЕДИЦИНИ! І ТО ЯК НАИСКОРШЕ!

Довгу на^ккр. Роб. Домі по день 1. 
січня 1922 р. було $2,860.37. За минув- 
ШИЙ рік вплинуло з добровільних 
.жертв, з розігравок, представлень, за­
бав, з пікніку, з членських вкладок і 
плисового $4,000.36. Інвентар і сцс- 
нерія коштує $1,352.00. Вартість До­
му разом з інвентарем коштує 
$5,484.00. До повного викінченя тре­
ба є ще $500.00.

Помогли нам в будові товариші з 
Веланд, Гем ід тон і Торонто, за що наш 
Відділ складає сим товаришам щиру 
подяку. На закінчене звертаємо ся 
до всіх робітничих організацій в Ка­
наді і до поодиноких товаришів з про­
сьбою помочи нам закінчити

МОЛОТ
САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ

#4
Передплата — $2.00 на рік, 10 цит. поодиноке число.

MOLOT”44

414 Е. 9th STB.нашу ро­
бітничу інституцію. Наша організа­
ція находить ся в дуже тяжкім поло-

NEW YORK, Я. Т.

0

ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ СІСТИ" ЧИТАЙТЕІ
Повідомляємо наших теперішиих передплатників, будучих передплатників 
чів, що передплата на “Укр. Щод. Вісти" з днем 1-го серпня, 1921 р. е знижена.

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ І В КАНАДІ:

На рік
На 6 місяців ...
На 3 місяці.........
До Европи на рік

“Українські Щоденні Вісти” — се одинока робітнича часопись в Злучених Держа­
вах. яка обороняє Інтереси українських робітників на еміграції перед нападами у- 
країнських чорносотенців І шахраїв, котрі знаходять ся в Америці І Европі.

“Українські Щоденні Вісти” пишуть про робітничий рух І жнте робітників по всіх 
кутках світа.

Кожднй укр. робітник і робітниця повинні читати “Українські Щод. Вісти”.

Шліть передплату на понизшу адресу:

чита-

п $7.00
3.75
2.00

10.00

>

Трупи самарських мучеників, котрим поміч більше не потрібна—

Canadian Famine Relief Committee for the Drought Stricken in Soviet Russia UKRAINIAN DAILY NEWS
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